ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ  № 12

от 20.02.2024г.

О внесении изменений в приказ от 28.12.2021 №82 «Об утверждении

Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных  и

муниципальных автономных учреждений Мартыновского района,

источником финансового обеспечения которых являются средства,

полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1
и

статьей 78
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

       В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу от 28.12.2021 №82 «Об утверждении

Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных  и муниципальных

автономных учреждений Мартыновского района, источником финансового

обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78
1
 и статьей 78

2
  Бюджетного кодекса Российской

Федерации» изменения, дополнив его частями 4.1. и 4.2. следующего содержания:

«4.1. При санкционировании целевых расходов, возникающих при оплате

контрактов, подлежащих включению в соответствии со статьей 103 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2022, № 45, ст. 7665) в

реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов),

территориальный орган Федерального казначейства дополнительно осуществляет

проверку по следующим направлениям:

1) наличие информации о контракте в реестре контрактов;

2) наличие в платежном документе указания кода вида реестра - "02";

3) соответствие уникального номера реестровой записи,  идентификатора

информации об этапе исполнения контракта, в случае, если контрактом

предусмотрена выплата аванса, указанных в платежном документе, уникальному

номеру реестровой записи, идентификатору информации об этапе исполнения

контракта, указанных в реестре контрактов;

4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора

информации о документе о приемке, указанных в платежном документе,

уникальному номеру реестровой записи, идентификатору информации о документе о

приемке, указанных в реестре контрактов;

5) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной в этапе

исполнения контракта, информация о котором размещена в реестре контрактов, если

контрактом предусмотрена выплата аванса;

6) непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной в

документе о приемке, информация о котором размещена в реестре контрактов.

 2

4.2. При санкционировании целевых расходов в соответствии с платежными

документами, сформированными с использованием единой информационной

системы:

проверка по направлениям, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 4 и пункте

4.1. настоящего Порядка, осуществляется автоматически с использованием единой

информационной системы;

проверка по направлениям, указанным в подпунктах 2, 3, 5 - 8 пункта   4

настоящего Порядка, проводится территориальным органом Федерального

казначейства с использованием информационных систем.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Мартыновского района В.Д.Троянова